
 

 

 

 

  

Oslo, 27. august 2008 

Pressemelding 
 

Krevende, volatile finansmarkeder i første halvår 2008 
 

 Avkastning minus 3,6 prosent - resultat minus 4,3 mrd. kroner  

 Avkastning 0,4 prosentpoeng bedre enn referanseporteføljen, tilsvarende 501 mill. kroner  

 

- Tatt i betraktning en turbulent og krevende periode i aksje- og rentemarkedene, er 

Folketrygdfondet tilfreds med å ha oppnådd en avkastning som er 0,4 prosentpoeng bedre enn 

referanseporteføljen, sier administrerende direktør Olaug Svarva. 

 

Folketrygdfondet forvalter Statens pensjonsfond – Norge, som per 30. juni 2008 hadde en kapital 

på 113 mrd. kroner.  

 

Første halvår 2008 har vært preget av svak utvikling i finansmarkedene. Dette har resultert i et 

negativt resultat for Statens pensjonsfond – Norge på 4,3 mrd. kroner, tilsvarende en avkastning 

på minus 3,6 prosent. Robuste porteføljer bidro imidlertid til at avkastningen ble 0,4 

prosentpoeng bedre enn referanseporteføljen som Finansdepartementet har fastsatt. 

Folketrygdfondet har således gjennom forvaltningen fått et resultat som er 501 mill. kroner bedre 

enn referanseporteføljen.  

 

Svak utvikling i aksjemarkedene bidro til det negative resultatet. God sammensetning av 

aksjeporteføljene har imidlertid medført at Folketrygdfondet i sitt forvaltningsarbeid fortsatt 

oppnår meravkastning i forhold til referanseporteføljene. Avkastningen for den norske 

aksjeporteføljen ble minus 4,7 prosent, noe som er 0,9 prosentpoeng høyere enn avkastningen til 

referanseporteføljen (hovedindeksen på Oslo Børs). Den årlige gjennomsnittlige avkastningen for 

norske aksjer siste 10 år er 10,6 prosent, 1,4 prosentpoeng bedre enn referanseporteføljen.  

 

Den nordiske aksjeporteføljen hadde en negativ avkastning på 17,2 prosent. Avkastningen er 

likevel 1,2 prosentpoeng bedre enn referanseporteføljens avkastning på minus 18,4 prosent.  

 

Avkastningen på renteporteføljen var preget av stigende renter og økte kredittmarginer, hvilket 

førte til fall i obligasjonskursene. Den norske renteporteføljen hadde en avkastning på 0,5 prosent 

og den nordiske renteporteføljen en avkastning på 0,2 prosent. Den norske renteporteføljenes 

avkastning var 0,4 prosentpoeng lavere enn referanseporteføljens avkastning, mens den nordiske 

renteporteføljen hadde en avkastning på linje med referanseporteføljen. Differanseavkastningen 

for den norske renteporteføljen skyldes at kredittobligasjoner ikke er inkludert i 

referanseporteføljen, men inngår i porteføljen. Referanseporteføljen vil bli endret, og 

kredittobligasjoner inkludert i andre halvår 2008. 

 

Rapport for første halvår og Eierrapport for 2008 er lagt ut på www.ftf.no. 

 

For mer informasjon, vennligst kontakt adm. direktør Olaug Svarva eller  

viseadm. direktør Lars Tronsgaard på telefon 23 11 72 00. 


